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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 390 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 390: 

 

Vil ministeren oplyse, om de pakistanske statsborgere, der ifølge DR udsendelsen 

”Afsløret – slaverŶe i ďyggeďraŶĐheŶ” arbejdede under slavelignende vilkår i 

byggebranchen, har fået opholdstilladelse efter beløbsordningen? Er ministeren 

tilfreds med den kontrol, der er med beløbsordningen, hvis man kan finde tilfælde 

som de nævnte, hvor man ikke får udbetalt den løn man har krav på? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration (SIRI). SIRI har om deres kontrolindsats, herunder 

kontrollen af beløbsordningen, oplyst følgende: 

 

”StyrelseŶ fører løďeŶde kontrol med, om der arbejdes i strid med 

betingelserne for den meddelte tilladelse efter beløbsordningen, 

hvilket som udgangspunkt sker ved at registersamkøre styrelsens 

sagsbehandlingssystem med indkomstregistret. Herved kontrolleres 

bl.a., om de indberettede oplysninger om løn svarer til det lønkrav, 

som en tilladelse er baseret på. Styrelsen kan også efter en konkret 

vurdering bede om bankoplysninger til brug for vurdering af, om 

lønkravet er overholdt. 

 

Styrelsen deltager desuden i udgående kontrol ved uanmeldte 

virksomhedsbesøg i samarbejde med politiet, Skattestyrelsen og 

Arbejdstilsynet primært i regi af indsatsen mod social dumping. Det 

er politiet, der har kompetencen til udgående kontrol, og styrelsen 

deltager kun i aktioner, hvor politiet deltager. 

 

Videre fortager styrelsen særlige kontrolindsatser, som håndterer 

systematiske og bevidste omgåelser af opholdsordningerne. Her 

anvendes kombinationer af kontrolmetoder, fx 
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myndighedssamarbejde, kontrolaktioner, analyse og sagsbehandling. 

Disse indsatser bruges i grupper af sager med fokus på overtrædelser 

af grov karakter, f.eks. menneskehandel til tvangsarbejde eller anden 

systeŵatisk udŶyttelse af sårďare ŵeŶŶesker.” 

 

Jeg har fuld tillid til, at SIRI tilrettelægger sin kontrolindsats på en hensigtsmæssig 

måde i overensstemmelse med det behov, der måtte være for kontrol på 

området. SIRI udfører i dag en omfattende kontrolindsats, og dette skal de 

selvfølgelig blive ved med.  

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, som handler om de konkrete sager, skal 

jeg henvise til det vedlagte fortrolige bilag.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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